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Norsk idrett er tuftet på frivillighet og
kanskje er det en norsk særegenhet at
vi gjør så mye innsats på dugnad.
Jeg er stolt over å få lov til å være en
del av det fellesskapet idretten
representerer, og vil starte med å takke
alle dere som stiller dere til disposisjon
for Nordlandsidretten, både i klubb,
idrettsråd, særkrets og idrettskrets. 
 
Med ambisjoner for idretten i laget, i
kommunen, på krets- og landsdelsnivå,
legges det ned utallige timer
dugnadsinnsats, både på treningsfeltet, i
styrerommet eller i løypemaskinen. I
påsken ferierte jeg i Lofoten, og selv om
det var sent på året og snømengden var
minimal, så gjorde ildsjelene i den lokale
skiklubben på Leknes en formidabel jobb
med skiløypene for at innbyggere og
turister skulle få nyte godværet med ski på
beina. De var tidlig oppe for å preparere
løypene, og de la ut informasjon
fortløpende på Facebook så det var enkelt
å holde seg oppdatert. 
 
I 2018 har jeg gjennom flere
jubileumsmarkeringer stiftet bekjentskap
med utallige ildsjeler i Mosjøen, Bodø,
Bindal og Meløy. Felles for idrettslederne 

 som stiftet disse idrettslagene var ønsket
om å gi et tilbud til lokal idrettsungdom. Og
når vi vet at klubbene ble stiftet tidlig på
1900 tallet, så kan jeg ikke si annet enn at
dette var framsynte idrettsledere, for målet
er fortsatt det samme i dag.
 
Frafall i idretten var nok et tema i
mellomkrigstiden når fotballlaget skulle spille
A-kamp og halve laget var mønstret på
fiskebåt. Var de som var igjen nok
mannskap til å stille fullt lag? I 2018 har vi
fortsatt fokus på å forhindre frafall i idretten,
og på Idrettskonferansen gjorde Torstein
Andersen Aase sterkt inntrykk med
foredraget "Livet etter jubelen". Torstein var
en av norsk idretts største talenter helt til
prestasjonspresset ble for stort og han
bestemte seg for å legge opp i en alder av
bare 20 år. Vi må lære av hans erfaringer og
ikke la idretten bli for alvorlig for tidlig. Stress
og press er en av idrettens usynlige fiender,
og vi må våge å snakke om psykisk helse i
idretten for å hjelpe fram våre idrettsutøvere.
 
Det var stor glede da skipresident Røste
proklamerte at Narvik ble norsk idretts
søkerkandidat til VM i Alpint 2027! For meg
og nordnorsk idrett er det en stor seier, og
her har hele landsdelen stått samlet
bak felles sak; VM Alpint 2027 til Nord-
Norge og til Narvik!
 
Vi kan se tilbake på et år med mye god
aktivitet i Nordlandsidretten. Til det beste for
små og store deltakere. Det er en ydmyk
styreleder i Nordland idrettskrets som tenker
på den effekten dugnad har for et
lokalsamfunn. Min oppfordring er at vi må bli
enda flinkere til å applaudere slik innsats, for
det er slett ingen selvfølge.
 
 

FORORD

Reinert Aarseth
Styreleder 

IDRETTSÅRET 2018
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Medlemsregisteret til norsk idrett er
basert på tall som rapporteres inn fra
hvert enkelt idrettslag. Samordnet
rapportering (tidligere idretts-
registreringen) foregår i april måned.
Dette betyr at medlems- og
aktivitetstallene for 2018 vil være klare
først i juni 2019, og vil følgelig ikke
legges fram i denne årsrapporten.
 
Nordlandsidretten har i flere år hatt en
stabil medlemsmasse, og ved utgangen
av 2017 var det registrert 70599
medlemskap fordelt på 541 idrettslag. Vi
har aktivitet innenfor 48 særidretter og
31 av 44 kommuner har idrettsråd.

TALL FOR NORDLANDSIDRETTEN

Idrettsglede for alle i Nordland

Medlemsundersøkelsen

Hvert år tar idrettskretsen kontakt med
idrettslag som har registrert færre enn
10 medlemmer over 15 år. Vi gjør
oppmerksom på at de ikke har nok
medlemmer til å ha det antall
tillitsvalgte som lovnormen krever. I de
fleste tilfellene er dette idrettslag med
svært liten eller ingen aktivitet. I 2018
gjaldt dette 36 idrettslag.
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Oksskolten Idrettslag -Rana
Stamsund Tae Kwon Do & Hapkido Klubb - Vestvågøy
Bodø Swingklubb - Bodø
Fauske & Sørfold Sportsskytterklubb - Sørfold
Lofoten Seilforening - Vestvågøy
Hundholmen Atletklubb - Bodø
Vesterålen Biljardklubb - Sortland
Mosjøen Tae Kwon Do Klubb - Vefsn
Mosjøen Cricketklubb - Vefsn
Sortland Badmintonklubb - Sortland
Bodø Skateboardklubb - Bodø

Idrettsglede for alle i Nordland

Nordland ble i 2018 tildelt kr 16.560.842,-
i Lokale aktivitetsmidler. Det er
idrettsrådene som er ansvarlige for
fordelingen til idrettslagene i sine
respektive kommuner.
 
Som grunnlag for fordelingen brukes tall
fra siste idrettsregistrering. Minimum 1/3
av tilskuddet skal tilfalle hver av gruppene
6-12 og 13-19 år.
 
De kommunene som har færre enn fire
idrettslag har ikke krav om å ha idrettsråd.
I disse kommunene står idrettskretsen for
tildelingen.

Lokale aktivitetsmidler (LAM)

Formålet med ordningen er å
kompensere de kostnadene som frivillige
organisasjoner har til merverdiavgift ved
kjøp av varer og tjenester. 
 
Norges idrettsforbund og olympiske og
paralympiske komité (NIF) administrerer
ordningen på vegne av alle sine
medlemsorganisasjoner. 
 
I 2018 søkte 347 klubber i Nordland om
momskompensasjon og fikk utbetalt til
sammen kr. 13.087.707,-

Momskompensasjon (mva)

Opptak av nye idrettslag 2018
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-Søknad om vare- og
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idrettslag, idrettsråd, særkretser/regioner
og AS.



VIRKSOMHETSPLAN 2016-2019

VIRKSOMHETSIDÉ 
 
Idrettskretsen er et kompetansesenter
som utvikler idretten i Nordland.
 
 
Idrettskretsen er fylkesleddet for Norges
idrettsforbund og olympiske og
paraolympiske komité. 
 
Virksomhetsidéen betyr i praksis at
idrettskretsens oppgave er å utvikle
idrettslag og formidle idrettspolitikk.
 
VERDIGRUNNLAG
 
Aktivitetsverdier
All idrett skal bygges på grunnverdiene:
 
GLEDE - FELLESSKAP - HELSE -
ÆRLIGHET
 
Organsisasjonsverdier
Organsisasjonsarbeidet i idretten skal
preges av:
 
FRIVILLIGHET - DEMOKRATI -
LOJALITET - LIKEVERD

INNLEDNING
Planverket til idrettskretsen er fireårig og
følger Norges Idrettsforbund sitt
Idrettspolitiske dokument 2015-2018.
Eventuelle justeringer i planverket kan gjøres
på kretstinget, men på kretstinget i 2018 ble
det ikke gjort noen endringer.
 
Idrettskretsene utarbeider hvert år
handlingsplan som vedtas av styret.
Handlingsplanen vil inneholde tiltak med
kvalitative eller kvantitative mål. Årsrapporten
har som mål å vise hva vi har levert innenfor
målene i handlingsplanen.
 
VISJON
Idrettsglede for alle i Nordland
Visjonen "Idrettsglede for alle i Nordland" er
en krevende visjon - og skal være den
viktigste drivkraften for alle som deltar! Den
utfordrer både den enkelte og fellesskapet.
Vi har først lykkes når alle føler seg
velkomne, og når samhold og ekte glede
preger hverdagen i idrettslagene.
 
Norsk idrett skal gjenspeile mangfoldet i det
norske samfunnet. Gleden ved å mestre er
viktig for alle, og alle som deltar er viktige
uansett prestasjonsnivå.

DELMÅL
1   ORGANISASJONSSERVICE
2   ORGANISASJONSUTVIKLING
3   ANLEGGSUTVIKLING

Idrettsglede for alle i Nordland6

HOVEDMÅL
Sammen skaper vi fremtidens idrettslag!



ORGANISASJONS-
SERVICE

Idrettskretsen skal i 2018:

"Alle idrettslag er godkjente"
DELMÅL 1 - 2018

1) Sørge for at alle idrettslag i Nordland har gjennomført
”Samordnet rapportering”
2) Følge opp idrettslag som ikke har svart ja på spørsmål
om ansvarlig politiattest, egen bankkonto og
underslagsforsikring
3) Fordele tilskudd til særkretser, idrettsråd, Olympiatoppen
Nord og BSCN
4) Ha gode rutiner for oppfølging av lovsaker og 
andre serviceoppgaver.
5) Drive godt informasjonsarbeid

Bistått lagene med samordnet rapportering
Fordelt tilskudd til særkretser, idrettsråd, OLT Nord
Fordelt LAM i alle kommuner uten idrettsråd
Gjennomført stikkprøvekontroll hos idrettslag som
har søkt mva-kompensasjon
Gitt info om moderniseringsprosjektet, GDPR og
andre aktuelle saker gjennom nyhetsbrev,
Facebook og hjemmesiden
Gitt ut ni nyhetsbrev i 2018
Deltatt på årsmøter i 21 idrettsråd.

Gjennomførte tiltak i 2018:

Idretten mottar hvert år store offentlige tilskudd bl.a. kompensasjon for vare
og tjenestemoms, og støtte til realisering av idrettsanlegg. Det er derfor
viktig at hvert idrettslag har etablert gode rutiner for åpenhet og kontroll, ikke
bare for samfunnet men også overfor idrettslagets medlemmer.
Ambisjonsnivået kan derfor ikke være lavere enn at - alle idrettslag i
Nordland er godkjente. Dette betyr at vi skal legge stor vekt på at alle
idrettslag i Nordland skal være organisert i overensstemmelse med
idrettens lovverk, retningslinjer og bestemmelser.
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ORGANISASJONS-
UTVIKLING

"Noen blir morgendagens idrettslag"
DELMÅL 2 - 2018

Idrettskretsen skal i 2018:

1) Gjennomføre 67 kompetansehevende tiltak for ledere
2) Gjennomføre 15 tiltak for aktivitetsledere
3) Bidra til fortsatt aktivitet i eksisterende YouAct-grupper
4) Tilrettelegge for at 2 kommuner kommer i gang med
Tur- og Treningskompisordningen
5) Øke bevisstheten om mangelen på kvinner i trener- og
lederroller

At noen blir morgendagens idrettslag betyr at vi setter idrettslaget i fokus.
Noen idrettslag må få støtte til å nå sine ambisjoner om å utvikle seg utover
det å driftes godt og i tråd med lovverket. Opplevelsen av hva idrett skal
være og bety for den enkelte og nærmiljøet, er stadig i utvikling. De
idrettslag som ønsker å bli morgendagens idrettslag må derfor få ekstra
støtte til dette fra oss.
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Foto: Alexander Ericsson
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I 2018 ble det gjennomført 57 kompetansehevende tiltak for ledere. NIK gjennomførte
9 tiltak for aktivitetsledere. Altså har man for 2018 oppnådd litt under de fastsatte
målene for disse områdene. De fleste tiltak består i all hovedsak av enkeltstående 4 t
moduler, men de største kursene innenfor aktivitetslederkurs ungdom, tur og
treningskompis, aktivitetslederkurs barneidrett og lederkurs ungdom, er på
henholdsvis 12 t, 16 t og 25 t.



Idrettsglede for alle i Nordland

Gjennomførte tiltak og måloppnåelse i 2018:
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24 idrettsrådstiltak
21 idrettsrådsbesøk
3 IR kurs
8 KlubbAdminkurs
7 Klubbens styrearbeid i praksis
4 Økonomikurs
2 Startmøter
4 klubbesøk
2 kurs Tilrettelegging paraidrett
3 Aktivitetslederkurs barneidrett (alle gjennom vgs idrettsfag)
1 Lederkurs for ungdom
1 Tur- og Treningskompiskurs og 1 oppfølgingssamling for tidligere deltakere
8 temamøter/idékurs
Idrettskonferansen i Nordland
Ungdommens idretttshelg
Øvrige kurs/tiltak gjennomført: Coachingskurs, Fagsamling for IR/SK,
Prosesstiltak –modernisering i NIF.
4 veiledere/kurslærere fra Nordland deltok på Nasjonal veiledersamling på
Gardermoen.
Oppfølging og drift av ungdomsutvalget
3 ungdommer fra Nordland deltok på Skoleringsprogram - Young leaders i
Barents
Behandlet 1 søknad om idrettsskole for barn
Informasjon og påvirkningsarbeid vedrørende barneidrettsbestemmelsene og
barneidrettsansvarlig



Idrettskonferansen i Nordland er idrettskretsens store utviklingshelg for alle
engasjerte i Nordlandsidretten! Konferansen har spennende kurs og foredrag
for hele idrettsfamilien, og arrangeres hvert år på høsten i samarbeid med
særkretsene og Olympiatoppen Nord.
 
I 2018 gjennomførte vi den fjerde Idrettskonferansen i Nordland i nåværende form.
Konferansens hovedprogram ble gjennomført på Scandic Havet hotell i Bodø.
Videre ble Bankgata flerbrukshall, Bankgata ungdomsskole og Idrettens Hus
benyttet til gjennomføring av de ulike seminarene og kursene. 
 

IDRETTSKONFERANSEN I
NORDLAND 2018

9.-11. november 2018
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Idrettskonferansen var svært
vellykket og deltakerne ga
utelukkende gode
tilbakemeldinger. Spesielt
ble psykisk helse i idretten
tatt godt imot som tema.

"

"



Gjennom helgen forøvrig ble det arrangert
kurs og samlinger i samarbeid med bl.a.
følgende aktører: 
 
 
 

Nordland skikrets 
Nordland fotballkrets
Bedriftsidretten i Nordland
Nordland gymnastikk- og turnkrets
Håndball region Nord
Olympiatoppen Nord 
Norges idrettsforbund v/
fagkonsulent paraidrett  i Nordland 

Idrettsglede for alle i Nordland

På hovedprogrammet lørdag hadde vi spennende foredragsholdere som ga publikum
inspirerende, viktige og ærlige foredrag. Torstein Andersen Aases foredrag "Livet
etter jubelen" ga rom for refleksjon og minnet oss på hva som skjer når presset blir for
stort. Bedriftidrettens Sondre Skjelvik delte deres suksessoppskrift på hvordan man
lykkes med å skape pur idrettsglede gjennom tiltak som Gampen og TiPåTopp, mens
overlege Kristian Holm delte sine refleksjoner rundt barne- og ungdomsidretten. Maria
Kittilsen og Knut Nystad vekket til live både latter og ettertenksomhet fra salen med
sine foredrag, og publikum ga tilbakemelding på at de gjenkjente en tydelig rød tråd
gjennom hele konferansen.
 

Vi ønsker å takke alle som bidro til
konferansen, samt alle som deltok som
kursdeltakere, publikum og støttespillere!
Vi sees igjen i 2019!
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PARAIDRETT 

Nordland idrettskrets har en målsetning om 
flere gode og tilrettelagte aktivitetstilbud for 
personer med funksjonsnedsettelse. Dette 
arbeidet har pågått kontinuerlig i 2018, i samspill 
med idrettsforbundets fagkonsulent og de ulike 
særforbund, særkretser og idrettslag. 
 
Fokus for paraidrettsarbeidet er etablering og forsterking av eksisterende
paratilbud i idrettslagene, rekruttering av utøvere til tilbudene og informasjon om
paraidrett og hva idrettskretsen kan bidra med på paraområdet.

2 kurs i «Tilrettelegging paraidrett» - (4 t.)
Sortland og Bodø
2 vinteraktivitetsdager / paraalpint i Narvik og
Sulitjelma
Parakvelder:

 
Per. 31.12.2017 var det registrert parautøvere i
65 av totalt 541 idrettslag i Nordland. Dette er
en økning fra året før, og vi ser at flere
idrettslag både setter fokus på og legger til rette
for paraidrett. 
 

KURS OG TILTAK

MEDLEMSREGISTRERING

klatring med Bodø Klatreklubb
sykling med Bodø Cykleklubb
boccia med Innstranda IL



-PERSONER MED 
FUNKSJONSNEDSETTELSE

Vinteraktivitetsdager i Sulitjelma og i Narvik
Tilretteleggingskurs innen paraidrett
Paradager i samarbeid med idrettslag og særforbund
Informasjonsarbeid med foredrag hos Valnesfjord Helsesportssenter,
Nordlandssykehuset, Handikapforbundet Nordland og Narvik kommune
Oppfølging av eksisterende tilbud og etablering av nye paratilbud i idrettslagene
Paraidrett som tema på Idrettskonferansen i Nordland
Studietur til Bergen og Landsturneringen i fotball og håndball for
utviklingshemmede

På Landsturneringen i Bergen deltok det fem fotballag og to håndballag
fra Nord-Norge, hvor Mjølner Vikings var eneste lag fra Nordland. I 2019
skal Landsturneringen arrangeres i Stjørdal, noe som mest sannsynlig vil
bidra til at flere lag fra Nordland vil delta, både i fotball og håndball.
 
 
Under Barents Winter Games i Luleå var Norge representert med lag i
teppecurling, som var en av paraidrettene under lekene. Her deltok
Fredrik Østensen (f. 1992) og Stine Walsøe (f. 1987) fra Innstranda IL.

 
Idrettskretsen mottok også i 2018 støtte fra Nordland fylkeskommune til
«Inkludering av funksjonshemmede i idretten i Nordland». 
 
Tilskuddet var på kr. 40.000,-, som var en betydelig reduksjon i forhold til tidligere år.
Pengene bidro til følgende:

STØTTE OG TILSKUDD

Landsturneringen

Barents Winter Games
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UNGDOMSSATSINGEN 

De siste årene har Nordland idrettskrets satset stort på ungt lederskap og
ungdomsmedvirkning. Satsingen blir finansiert gjennom prosjektmidler fra
Nordland fylkeskommune, i tillegg til egne midler.

Det har lenge vært et mål at ungdomsutvalget skal kunne tilby klubbesøk hos
idrettslagene i Nordland. Utvalget har jobbet systematisk for å få dette på plass,
med planlagt oppstart av tiltaket i 2019. På klubbesøkene vil de gjennomføre en
temakveld om ungdomsidrett som kan bidra til ungdomsmedvirkning, mindre
frafall, og generelt bidra til klubbutvikling på feltet ungdomsidrett.
 
Hvert år arrangerer Ungdomsutvalget og Nordland idrettskrets en egen
inspirasjonshelg for ungdom i tilknytning til Idrettskonferansen. I 2018 ble
Ungdommens idrettshelg arrangert 9.-11. november, og et tyvetalls ungdommer
fikk delta på spennende foredrag, aktivitetsøkter, seminarer og work-shops.
Tiltaket fikk svært gode tilbakemeldinger fra deltakerne.
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Over: Ungdomsutvalget på 
kretstinget 2018.

Over: Møtehelg på 
Idrettens hus, Bodø.

Over: Teambuilding på Ungdommens
idrettshelg.



 
Ungdomsutvalgets rolle er å være ungdommens politiske talerør i
Nordlandsidretten
Jobber tett med ungdomsrepresentant i styret og
administrasjonen
Arrangere treffpunkt for unge ledere og trenere
Representere Nordland idrettskrets på kurs, møter og foredrag
Utvikle ungdomsidretten i eget fylke ved å få idrettslag til å sette
fokus på målgruppen
Gi innspill til, og bli hørt i kretsstyret i saker som påvirker
ungdomsidretten
Ungdomsutvalget/nettverket utarbeider sin egen handlingsplan
med eget mål for arbeidet i samarbeid med administrativ ressurs
Utvalget har møter på Skype og helgemøter

Ungdomsutvalget 2018 -2019. 
Fra venstre: Pia Min Ge Johnsen, Audun
Mathisen Anvik, Monja Lien Jakobsen,
Natalie Hansen Pettersen, Aurora Hanssen,
Rikard Ribe Nilsen og Johanne Irene
Knutsen.

Mandat og arbeidsoppgaver

Ungdomsutvalget 2017-2018:
Øverst fra venstre: Rikard Ribe Nilsen,
Karoline Gansmo, Svein Egil Torbergsen, Kim
André Andersen, Monja Lien Jakobsen og
Ronja Elida Ongstad.
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Ungdomsutvalget
er en sentral

ressurs i
ungdomsatsingen
til idrettskretsen

,,

UNGDOMSUTVALGET
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På kretstinget i april 2016 ble det bestemt at Nordland
idrettskrets skulle opprette et eget ungdomsutvalg.
Ungdomsutvalget blir oppnevnt av idrettskretsens styre
for et år av gangen, etter nominasjoner fra idrettslagene,
og har blitt en helt sentral ressurs i ungdomssatsingen.



Landssamling for ungdomsutvalg, Hamar, 5-7. januar 2018. Deltaker: Monja.
Møtehelg ungdomsutvalget, Svolvær, 2-5. februar 2018. Deltakere: Hele
ungdomsutvalget og Iselin.
Idrettskretsting, Bodø, 14. april 2018. Innlegg og deltakelse på tinget og
arbeidsmøter i den tilknytning. Deltakere: Hele ungdomsutvalget.
Olympisk akademi –Ta plass! Unge frivillige i idretten. Oslo, 5-7. Oktober 2018.
Deltakere: Audun og Monja.
Ungdommens fylkesting, Bodø, 26.-28. oktober 2018. Deltaker: Aurora. 
Ungdommens idrettshelg, Bodø, 9-11. november 2018. Organisatorer:
Ungdomsutvalget m/medhjelperere, og Iselin. Deltakere på tiltaket: 22. 
Ungdatakonferansen 2018 – Idrett og ungdomstid. Oslo, 13. November.
Deltakere: Audun og Iselin. 
Representasjon på diverse møter med idrettskretsen m.fl.
Opprettet egen Facebookside og Instagramprofil. Pr. 25.05.19 har
Ungdomsutvalget 236 følgere på instagram og 271 følgere på Facebook.
Leder i ungdomsutvalget, Monja, fullførte NIFs utdanning for yngre ledere (20
studiepoeng).

UNGDOMSUTVALGETS AKTIVITET I 2018
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KURS OG SEMINAR 2018

Lederkurs for ungdom, Svolvær, 28-30. september 2018.
Seminar med Torstein Andersen Aase, «Psykisk helse i idretten», Bodø
10.november 2018.
Inspirasjonskurs allidrett for ungdom, Gaute Hangaas Brenna, Bodø 10.
november 2018.

Foto fra Ungdommens idrettshelg 2018.



BARENTSSAMARBEIDET
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Idrettssamarbeidet mellom de fire landene i
Barentsregionen, Norge, Sverige, Finland og
Russland, organiseres av Barents Sport Committee
(BSC). Her sitter to representanter fra hvert land.
Mona Lisa Skipnes er koordinator for samarbeidet i
80% stilling med kontor på Idrettens Hus i Bodø.
 
Hvert land har sin nasjonale komité som koordinerer
samarbeidet med idretten i sitt land. I Norge kalt Barents
Sport Committee Norway (BSCN). Representantene her
har vært oppnevnt av Idrettsstyret der leder i hver av de
nordnorske idrettskretsene har vært med og 1
representant fra Idrettsstyret og 1 representant for
særforbundene. Mona Lisa Skipnes har vært ansatt som
sekretær i 20% stilling. Arbeidsgiveransvaret har lagt
hos Norges idrettsforbund, og regnskap har lagt hos den
idrettskretsen der den ansatte har hatt kontor. 
 
Det har lenge vært diskutert hvordan BSCN kunne bli en
egen juridisk enhet med ansvar for egen økonomi og
eget selvstendig regnskap. I samarbeid med jurist i
idrettsforbundet ble det utarbeidet forslag til egen lov for 
 
 
BSCN og modell for organisering, og i desember 2017 fant konstituerende møte
sted i den nye foreningen BSCN. Medlemmer er de tre nord-norske idrettskretsene
og Norges idrettsforbund. Idrettene som deltar i samarbeidet har observatørstatus
på årsmøtet.
 
Den 12. juni 2018 ble første årsmøte avholdt og nytt styre valgt. Fra Nordland ble
Einar Botnmark valgt som leder og Marit Gjelle som 2. vara. På første møte 20.06
ble nye representanter til BSC valgt, det ble Einar Botnmark og Marit Arntzen
(Finnmark), May Bente Eriksen (Finnmark) og Kristin Setså hadde vært Norges
representanter inntil da. 
 
16.-18. mars ble Winter Games avholdt for første gang i Sverige  Det ble ny
deltakerrekord med 897 utøvere, 226 ledere/trenere og 50 gjester. Norge deltok i 14
idretter med 193 utøvere og 46 trenere/ledere.



TUR- OG 
TRENINGSKOMPIS

Tur og treningskompis var et samarbeidsprosjekt
mellom Nordland idrettskrets og Forum for Natur
og Friluftsliv. Valnesfjord Helsesportsenter har
vært en viktig bidragsyter. Prosjektperioden var
fra 2015-2018, og prosjektet ble avsluttet
31.05.18. 
 
Hovedmålet var å legge til rette for gode
mestringsopplevelser innen fysisk aktivitet og
friluftsliv for de som har en funksjonsnedsettelse
eller trenger bistand for å komme seg ut i aktivitet.
 
Med midler fra Gjensidigestiftelsen og Nordland
Fylkeskommune fikk alle kommuner i Nordland
tilbud om økt kompetanse på fysisk aktivitet i
støttekontakttjenesten. Gjennom et 16-timers kurs
utdannet og inspirerte vi eksisterende og nye
støttekontakter til å bruke fysisk aktivitet og
friluftsliv i sin jobb for å gi brukerne økt sosial,
fysisk og psykisk helse. Samtidig fikk vi rekruttert
nye tur- og treningskompiser som kommunene
kunne engasjere i arbeidet sitt, og knyttet kontakt
til lokale lag og foreninger som tilbyr tilpasset
aktivitet.
 
 

Aktivitet 2018
I 2018 ble det gjennomført kurs i Bodø men mesteparten av tiden ble brukt til å skrive
rapport fra prosjektet. Rapporten ligger på hjemmesiden til idrettskretsen. 
 
Gjennom prosjektperioden ble det gjennomført totalt 18 kurs i 14 kommuner. Totalt
160 tur- og treningskompiser ble utdannet.
 
Kompetansesenteret for barn og unge med funksjonsnedsettelser, Aktiv Ung, har
evaluert prosjektet. Evalueringsrapporten ligger også på hjemmesiden vår.

-kompetanseheving i 
støttekontakttjenesten
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ANLEGGSUTVIKLING

Idrettskretsen skal i 2018:

"Flere og bedre idrettsanlegg til Nordland"

DELMÅL 3 - 2018

1) Jobbe for å ansette anleggskonsulent
2) Styrke idrettsrådenes anleggsarbeid
3) Ferdigstille anleggsplan for Nordland
4) Bedre grunnlaget for tildeling av spillemidler til 
    Nordland ved å "vaske" anleggsregisteret

Vi hadde fått midler fra Nordland Fylkeskommune til
å lage anleggsplan og «vaske» anleggsregisteret.
Vi engasjerte Kjell Rambøl til å lage anleggsplan
etter innspill fra særkretser og idrettsråd. Planen ble
vedtatt på idrettskretstinget.
Fylkeskommunen kuttet i rammetilskuddet, og det
var ingen forståelse for ytterligere midler til å
ansette anleggskonsulent.
I samarbeid med fylkeskommune ble det
gjennomført regionale møter i Bodø, Sortland og
Mosjøen for kommuneansatte og idrettsråd. Alle
kommuner var representert, mens 9 idrettsråd
deltok.
Det ble gjennomført to søknadsrunder til
anleggsfondet. Søknadsfrist 1. april og 1. oktober. 5
søknader innvilget i juni med til sammen kr
340.000,-. I november ble 5 søknader innvilget med
til sammen kr 375.000,-.

Gjennomførte tiltak i 2018:

Flere og bedre idrettsanlegg til Nordland betyr at idrettskretsen skal bli ekspert 
på anlegg for idrett og fysisk aktivitet. Å realisere flere og bedre idrettsanlegg i 
Nordland vil ikke bli virkeliggjort uten at idrettskretsen setter større trykk på 
området. Vi har en stor utfordring når det gjelder å få bygd nok anlegg, og det 
tar ofte lang tid fra et behov blir uttalt til anlegget er realisert. I tillegg bør det 
oppfordres til, og lages en oversikt over behov for rehabilitering av anlegg. 
Kvalitet på anlegg er også viktig.
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Nordland idrettskrets anleggsfond er
finansiert av midler fra Sparebanken
Nord-Norges gavefond. Fondet har
2 års varighet og en kapital på
1.100.000,-. 
 
Idrettslag som skal bygge anlegg
kan søke for å finansiere
planleggings- og prosjekterings-
fasen. Idrettslagene må bruke Gode
Idrettsanlegg sin prosjekt-modell
som ligger på nettstedet
www.godeidrettsanlegg.no 

Anleggsfondet

http://www.godeidrettsanlegg.no/


ANLEGGS-
UTVALGET

Anleggsutvalget har hatt fokus på å
videreutvikle anleggsplanen etter at den var
vedtatt på idrettskretstinget og kartlegge
rammebetingelsene for idrettslag som skal
bygge anlegg

Leder:        Tom Mørkved, FK Bodø/Glimt
Nestleder:  Finn Magne Simonsen,
                   Hålogaland fotballkrets
Medlem:     Randi Rasmussen, 
                   Gravdal håndballklubb
Medlem:     Ann Tove Halvorsen, 
                   Sortland idrettsråd/Sortland 
                   svømme- og livredningsklubb
Medlem:     Tom Kristiansen 
                   Bossmo & Ytteren IL (til 28.05.19)
Medlem:     Trond Olsen 
                   Bossmo & Ytteren IL (fra 28.05.19)

Gjennomførte tiltak i 2018

Anleggsutvalget har også gjennomført en kartlegging i hvilken grad kommunene
mellomfinansierer utbetaling av spillemidler til idrettslagene i kommunen.17
kommuner svarte på undersøkelsen, og blant dem er det 8 som sier ja, 2 kommuner
avgjør saken i hvert enkelt tilfelle, mens resten svarer nei.
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Gjennomførte kartlegging av hvilken praksis
videregående skoler har for utleie av
idrettsanlegg til lokalidretten. Svarene viser
at det er veldig ulikt hvordan det praktiseres,
og at det er mye tilfeldigheter som avgjør
mulighetene for leie.

Svarene ble presentert på fagsamling for særkretser og idrettsråd 11. november.



IDRETTSPOLITISK PLATTFORM

NORDLANDSIDRETTENS HOVEDUTFORDRINGER

Den idrettspolitiske plattformen (2016-2020)
beskriver hvilken idrettspolitikk idrettskretsen
skal formidle. Den omtaler hva idrettskretsen
mener er Nordlandsidrettens
hovedutfordringer, der vi må spille på lag
med hverandre og flere instanser;
fylkeskommunen, kommunene,
idrettsrådene, særkretser, NIF m.fl. for å nå
målene.

Dette har en klar sammenheng med 
hvordan Nordland er bebodd i forhold til 
de andre fylkene. I Nordland bor folk 
spredt over hele fylket, og vi har idrettslag 
i alle kommuner. Det resulterer i mange 
idrettsanlegg hvis alle innbyggere skal ha 
mulighet til å benytte seg av tilbudet i 
rimelig avstand fra der de bor. Ser man på 
anleggstilbudet i de største kommunene i 
Norge, kommer Bodø dårlig ut i forhold til 
de andre byene i landet på samme 
størrelse. 
 
Nordland har i lang tid ligget nederst på 
statistikken over tildelte spillemidler i 
forhold til godkjent søknadssum. Det fører 
til lang ventetid fra man søker om 
spillemidler til pengene blir utbetalt. Den 
lange ventetiden legger en stor demper på 
anleggsbyggingen. Idretten og 
kommunene har ikke råd til å betale 
kostbar mellomfinansiering gjennom 
ekstra lån for å få bygger nye anlegg.

UNGDOMSIDRETTEN
Nordlandsidretten har stor deltakelse 
innen barneidrett, men vi har store 
utfordringer med å beholde ungdom i 
aktivitet. Vi ligger 10% under 
landsgjennomsnittet og langt bak våre 
nabofylker Nord-Trøndelag og Troms. 
Den lave deltakelsen i ungdomsidretten 
kan sees i sammenheng med flere 
faktorer; begrenset anleggskapasitet, økt 
spesialisering, struktur i videregående 
skole og manglende bredd i 
aktivitetstilbudet. Med dette 
utgangspunktet har vi en vei å gå. 
Ungdom må tas med der beslutninger tas 
i idrettslaget, slik at aktiviteten svarer til 
ungdommens forventninger. 
 
ANLEGGSDEKNINGEN
Norges idrettsforbund publiserer årlig en 
sammenligning av anleggsdekningen i 
Norge. Her bruker man parametere som 
viser anleggstilbud pr innbygger. 
Rapportene viser at Nordland ligger over 
landsgjennomsnittet. 
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PROGRAMERKLÆRING FOR NORDLANDSIDRETTEN:
 

1) Flere aktive i Nordlandsidretten
2) Nordlandsidrettens rammevilkår må styrkes 

3) Nordland trenger et anleggsløft

PROGRAMERKLÆRING FOR 
NORDLANDSIDRETTEN
 
1) Flere aktive i Nordlandsidretten
2) Nordlandsidrettens rammevilkår må styrkes 
3) Nordland trenger et anleggsløft

1) Flere aktive i Nordlandsidretten
Nordland idrettskrets vil:
 
- At brukere av idrettsanlegg for barn og unge skal være gratis. Idrettslag med egne og 
kommersielt eide anlegg bør få driftsstøtte.
- Skape fremtidens idrettslag.
- Satse på et bredt ungdomsløft.
- Redusere inngangsbilletten for å delta i idrett.
- Inngå partnerskap med flere organisasjoner, blant annet skolen og friluftslivet.
 
2) Nordlandsidrettens rammevilkår må styrkes
Nordland idrettskrets vil:
 
- Jobbe for en langsiktig finansiering fra det offentlige til idretten
- Samarbeide med særkretsene om å få store idrettsarrangement til fylket
- Styrke samarbeidet mellom idrettsråd i regionen
- Styrke de gode prestasjonsmiljøene gjennom samarbeid mellom idrettslag, kommune, fylke 
og Olympiatoppen
 
 3) Nordland trenger et anleggsløft
Nordland idrettskrets vil:
 
- Jobbe for å øke Nordlands andel av spillemidlene.
- Påvirke fylkeskommunen og kommunene til å bygge idrettsanlegg i tilknytning til skoler.
- Fokusere på differensiert anleggsbygging basert på befolkningssammensetning og 
aktivitetsnivå.
- Ha en anleggskonsulent slik at vi blir ekspert på idrettsanlegg.
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Har hatt møte med fylkespolitikere
og fylkesråden for kultur, miljø og
folkehelse spesielt, 5 ganger i løpet
av året. Tema har vært
Idrettsstrategi for Nordland og
tilskudd fra fylkeskommunen til
idrettskretsen.
Eget møte med Fylkesrådleder og
fylkesråd om tilskudd til OLT Nord
sitt arbeid i Nordland.
Deltatt på 2 møter i Barents Sport
Committee (BSC) og 3 møter i
Barents Sport Committee Norway
(BSCN) i 2018.
Møte med Nordlandsbenken på
Stortinget i juni 2018.
Deltatt i arbeidsgruppene
Helsefremmende Bo og Nærmiljø og
Helsefremmende skole som ligger
under Folkehelsealliansen Nordland.
Deltatt på alliansemøte i
Folkehelsealliansen Nordland
Gitt tilskudd til OLT Nord sitt prosjekt
«Det neste steget» med kr 50.000,- i
2018

Gjennomførte tiltak i 
forhold til Idrettspolitisk 
Plattform
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Arbeidet med Idrettspolitisk Plattform
foregår gjennom å påvirke politikere og
andre beslutningstakere som er viktig
for idretten. 
 
Tiltak gjennomført i 2018:



STYRETS OG KOMITEENES
SAMMENSETNING I 2018

Leder:
Nestleder: 
Styremedl: 
 
 
Vara:
 
 
 

Reinert Aarseth 
Anita Eliassen
Kjell Rambøl 
Tom Mørkved
Ronja Hammernes
Marit Gjelle
Trond Olsen

Kontrollkomité t.o.m. 14.04.18: 
 Leder:         
 Medlem:     
 Vara:         
 
    

Styret t.o.m 14.04.18:

Gunnar Skoglund
Turid Aasjord
Jon Petter Hansen
Trude Haaland 
 

Valgkomité t.o.m  14.04.18:
 Leder:       
 Medlem:    
                   
 Vara:         

Einar Botnmark
Mats Celius Oshaug
Kaja Hauge Johansen
Gerd Synnøve Sandstrak
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Leder:
Nestleder: 
Styremedl: 
 
 
Vara:
 
 
 

Reinert Aarseth (gjenvalgt)
Anita Eliassen (gjenvalgt)
Ronja Hammernes (gjenvalgt)
Gaute Dale
Trond Olsen (gjenvalgt)
Marit Gjelle (gjenvalgt)
Audun M. Anvik

Tom Mørkved
Kjell Rambøl
Gerd Synnøve Sandstrak
(gjenvalgt)
Kristoffer Dverset

Valgkomité etter 14.04.18:
 Leder:       
 Medlem:    
  
                 
 Vara:         

Gunnar Skoglund (gjenvalgt)
Turid Aasjord (gjenvalgt)
Jon Petter Hansen (gjenvalgt)
Trude Haaland (gjenvalgt)
 

Kontrollkomité etter 14.04.18: 
 Leder:         
 Medlem:     
 Vara:         
 
    

Styret etter 14.04.18:

Registrert/statsautorisert revisor: BDO AS Registrert/statsautorisert revisor: BDO AS

I april 2018 var det idrettskretsting. Det ble da valgt nytt
styre og valgkomité. Revisor og kontrollkomiteen ble
gjenvalgt.

Idrettsglede for alle i Nordland



I 2018 ble det gjennomført 13 styremøter, hvorav 9 var skypemøter. 86 saker ble
behandlet. 
 
14. april ble kretsting avholdt der anleggsplan 2018-2022 ble vedtatt og
retningslinjer for fordeling av tilskudd til særkretsene ble justert.
 
Den viktigste saken for idrettskretsstyret har vært rullering av Idrettsstrategi for
Nordland Fylkeskommune. Den ble vedtatt i februar men skulle rulleres i løpet av
året. Idrettsråd og særkretser ble involvert i rulleringen og styret sendte sin uttalelse
i september.
 
Nordland idrettskrets fikk kutt i rammetilskuddet fra fylkeskommunen på kr
263.752,- og kutt i prosjektmidler. Det har vært en viktig oppgave for styret å sørge
for at økonomien likevel er under kontroll. Styret har vært særlig opptatt av
ungdomsidretten og har fått økonomisk støtte fra fylkeskommunen til arbeidet.
 
Styret har også vært involvert i den pågående moderniseringsprosessen som
deltakere i samråd i regi av Norges idrettsforbund.

STYRETS ARBEID I 2018
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Nytt styre etter tinget: Øverst fra venstre: Reinert Aarseth, Trond Olsen, Marit Gjelle
Nederst fra venstre: Anita Eliassen, Audun M. Anvik, Gaute Dale. 
Ronja Hammernes var ikke tilstede.
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ADMINISTRASJONEN 2018

Organisasjonssjef:
Rådgiver aktivitetsutvikling:
Organsisasjonskonsulent:
Utdanningskonsulent:
Informasjonskonsulent:
Fagkonsulent paraidrett:
Fagkoordinator Barentsidretten:
Prosjektleder Tur- og treningskompis:
 

Kristin Setså
Tore Strand
Anniken Haugen
Iselin H. Brenna
Jens-Willy Barosen
Torben Simonsen 
Mona Lisa Skipnes (t.o.m. mars 2018)
Maria Fouad (t.o.m. mai. 2018)

Administrasjonens arbeid
Administrasjonens viktigste faglige oppgave er lov/organisasjonsarbeid og
utdanning. I tillegg til økonomistyring, saksforberedelser, kontakt med
organisasjoner og offentlige etater utenfor idretten, fordeler administrasjonen
lokale aktivitetsmidler til idrettslag i kommuner uten idrettsråd, og følger opp
samordnet rapportering gjennom medlemsundersøkelsen. 
 
I 2018 har det vært stort fokus på forberedelse til idrettskretsting, følge opp
ungdomssatsingen, anleggsutvalg og anleggsplan og administrasjon av
utdanningsvirksomheten. Moderniseringsprosessen med høringsuttalelser,
deltakelse på samråd i regi av Norges idrettsforbund, har også tatt en del
oppmerksomhet. Kontorsted er Aspmyra Stadion i Bodø
 
2018
Nordland idrettskrets hadde per 31.12.2018 6 ansatte som utgjorde 5,7 årsverk. I
tillegg hadde vi 50% prosjektstilling t.om. mai, og 100% koordinator for
Barentsidretten t.o.m. mars.
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Administrasjonen i Nordland
idrettskrets. 
 
Fra venstre: Kristin Setså, Tore
Strand, Jens Willy Barosen, Anniken
Haugen og Iselin H. Brenna. Torben
Simonsen var ikke tilstede.
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KONTAKT OSS

nordland@idrettsforbundet.no

+47 757 11 400

nordland_idrettskrets

Ungdomsutvalget.nik@gmail.com

Nordland idrettskrets

UNGDOMSUTVALGET

Ungdomsutvalget.nik

Ungdomsutvalget - Nordland idrettskrets
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www.idrettsforbundet.no/nordland



Grafisk utforming: Iselin Hangaas Brenna
Trykk: Engmo kontorservice


